2021年 8月 6日
各      位

ピクセルカンパニーズ株式会社

(コード番号 2743 JASDAQ)

ピクセルソリューションズ株式会社

Xクリエーション株式会社と協業に関する基本合意

～NFT/ブロックチェーン技術を活用した共同開発および販売～

ピクセルカンパニーズ株式会社(本社:東京都港区 代表取締役社長：吉田弘明）のグループ会社であり金融業界を

中心としたクライアント企業向けのシステム開発やエンジニア派遣型技術支援サービス等を行うピクセルソリュー

ションズ株式会社は、NFT/ブロックチェーンコンテンツの開発とサービスを行う Xクリエーション株式会社(本社:東

京都千代田区 代表取締役社長：河上昌浩)と、NFT/ブロックチェーン技術を活用したデジタル商材や関連サービスの

企画・開発・運営を目的とする協業に向けた基本合意書を締結しましたのでお知らせいたします。

近年、ブロックチェーン技術の中でも特に注目度が高い NFT（Non-Fungible Token：非代替性トークン）ですが、

アートや音楽、ビデオやゲームなどの幅広い分野で活用されています。特に、唯一無二のデジタルコンテンツを証明

できるデジタル資産の鑑定書や所有証明書としての役割は、今後もさらに様々な用途で利用されることが予想されま

す。NFT市場の調査サイト(NonFungible.com)によると、2021年に入ってから市場が急拡大しており、前年 2020年が

約3.4億ドルだったのに対し、今年は第一四半期(1～3月)だけで約15億ドルまで市場が成長したと言われています。

特に市場の成長を牽引する代表的な NFTマーケットプレイスが「NBAトップショット」と呼ばれる NFTトレーディン

グカードゲームで世界最大級の売上を誇ります。

X クリエーション株式会社は、日本国内において、大手芸能プロダクションと共同でリアルカードとデジタルカー

ドを紐づけたデジタルトレーディングカードを開発・販売しています。独自開発した「X デジタルトレーディングカ

ードシステム」(特許出願中)を活用することで、トレード機能、オークション機能、掲示板チャット機能などを兼ね

備えた専用マーケットを構築し、人気のお笑い芸人やアイドルのデジタルトレーディングカードの売買や交換を可能

にしています。日本における NFT市場はまだ海外のような規模には至りませんが、当社グループは近い将来の成長可

能性の高い分野として期待しており、既に当分野にて実績のある Xクリエーション株式会社との協業に向けてこの度

の基本合意に至りました。

ピクセルソリューションズ株式会社もまたブロックチェーン技術を用いたシステム開発の実績があり、今後両社の

技術力を合わせた新たな NFT 商品や関連サービスなどを企画・開発・運営していくための協議を予定しております。

【NFTについて】

NFTは“Non-Fungible Token”の略で、非代替性トークンと訳され、「デジタル資産」とも呼ばれます。代替・交換

されることのないデータであり、資産のデジタル鑑定書・所有証明書としての役割を持っています。データ作成時に

発行される ID により唯一のものであると識別され、誰もがその発行元を確認できるという高い透明性があります。

またデータ発行数が限定された形でブロックチェーン上に永久に保存され、流通されるのでコピーやハッキングが不

可能で、個々がオリジナルであることが証明されたデジタルデータとして価値をより高めることができます。コンテ

ンツ市場においてもデータの改ざんや複製を不可能にするため、コンテンツ制作者にとっての収益性を高めると同時

に、所有者の権利も守ることができる新技術です。

【Xクリエーション株式会社 NFT実績の紹介】

・「よしもとデジタルコレカ」 https://yoshimotokoreka.com/

 リアルカードとデジタルカードを紐づけた世界初のプロダクト。

 画面を長押しすると様々なアクションでカードが“動き出す”デジタルならではの楽しさ。

・「JO1デジタルメッセージトレーディングカード」 https://jo1digitaltradingcards.com/

 CD購入者が専用アプリで CDに封入されている QRコードから瞬時にトレーディングカードを受け取れる。

 アプリ内の専用カードマーケットで NFTデジタルトレーディングカードを気軽に売買可能。

■ピクセルソリューションズ株式会社 概要

会社名 ： ピクセルソリューションズ株式会社 (PIXEL Solutions Inc.)

所在地 ： 〒106-0032 東京都港区六本木 6-7-6 六本木アネックス 5F

設立  ： 2007年 11月 8日

代表  ： 代表取締役 増井 浩二

事業内容： 受託システム開発、技術支援サービス

URL   ： https://www.pxc-sol.co.jp/

■Xクリエーション株式会社 概要

会社名 ： Xクリエーション株式会社

所在地 ：〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 1-18-1 千石屋ビル 2F

設立  ： 2013年 10月 22日

代表  ： 代表取締役 河上 昌浩

事業内容：ブロックチェーン関連事業、AI関連事業、コンサルティング事業

URL   ： https://xcreation.co.jp/

本件に関する問い合わせ先

ピクセルカンパニーズ株式会社

担当者：管理本部 IR担当

E-Mail：pxc_kikaku@pixel-cz.co.jp

about:blank